
     

 

   

 

 

 
              Europejski Fundusz Rolny 

na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich 
„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie” 

Publikacja opracowana przez Stowarzyszenie - LGD „Żywiecki Raj” i współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Osi 4 LEADER PROW 

Instytucja zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

 

STOWARZYSZENIE - LOKALNA GRUPA DZIAŁANIA „ŻYWIECKI RAJ” 

informuje o możliwości składania wniosków o przyznanie pomocy w ramach działania 

413 „Wdrażanie Lokalnych Strategii Rozwoju” dla operacji odpowiadających warunkom przyznania pomocy w ramach działania: 

„Małe Projekty” 

objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 

 
O pomoc w ramach małych projektów może ubiegać się 
podmiot będący: 
1) osobą fizyczną, która: 
a) jest obywatelem państwa członkowskiego Unii 
Europejskiej, 
b) jest pełnoletnia, 
c) ma miejsce zamieszkania na obszarze objętym lokalną 
strategią rozwoju, zwaną dalej "LSR", lub wykonuje 
działalność gospodarczą na tym obszarze albo 
2) osobą prawną albo jednostką organizacyjną 
nieposiadającą osobowości prawnej, którym ustawy 
przyznają zdolność prawną, jeżeli posiadają siedzibę na 
obszarze objętym LSR lub prowadzą działalność na tym 
obszarze, z wyłączeniem województwa. 
 
Wysokość pomocy – refundacji podlega nie więcej niż  80% 
kosztów kwalifikowalnych poniesionych przez beneficjenta 
jednak nie więcej niż  50 tys. zł na jeden mały projekt. 
 
Poziom dofinansowania – pomoc na małe projekty 
przyznaje  się i wypłaca do wysokości limitu, który w okresie 
realizacji PROW 2007-2013 wynosi 200 tys. zł  na jednego 
beneficjenta z tym,  że w przypadku beneficjenta, który 
może ubiegać się o pomoc finansową w ramach działań: 
„Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw” lub 
„Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej”, limit 
ten wynosi 50 tys. zł na beneficjenta. 

Całkowita wartość projektu nie może być mniejsza od 4,5 
tys. zł oraz większa niż 100 tys. zł. 
 
Przykładowy zakres realizacji małych projektów: 
zagospodarowanie przestrzeni publicznej (np. trasy 
rowerowe, konne, górskie, nornic walking), organizacja 
szkoleń, warsztaty z zakresu ginących zawodów i rzemiosła,  
warsztaty rękodzielnicze, warsztaty muzyczne, organizacja 
imprez kulturalnych, rekreacyjnych, sportowych, targi 
produktu regionalnego, budowa domku letniskowego, placu 
zabaw, promocja produktów lub usług lokalnych, remont 
połączony z modernizacją lub wyposażenie istniejących 
świetlic wiejskich, budowa, odbudowa, przebudowa, 
remont połączony modernizacją, zagospodarowanie, 
oznakowanie małej infrastruktury turystycznej i 
rekreacyjnej, wyposażenie obiektów pełniących funkcje 
turystyczne i rekreacyjne, odbudowa, renowacja, 
restauracja, remont lub oznakowanie obiektów 
zabytkowych (wpisanych do rejestru zabytków),  
kultywowanie miejscowych tradycji, obrzędów zwyczajów, 
języka regionalnego i gwary itd. 
 
Termin składania wniosków: Od dnia 14 czerwca 2013 r. do 
dnia 2 lipca 2013 r., w dni robocze od poniedziałku do 
piątku, w godzinach od 8.00 do 15.00, w biurze 
Stowarzyszenia – LGD „Żywiecki Raj” (ul. Pod Górą 4, 34-300 
Żywiec). 

Limit środków dostępnych w konkursie: 600 tys. zł 
 
Tryb składania wniosków: Wnioski wraz z załącznikami 
należy składać osobiście w miejscu i terminie wskazanym w 
ogłoszeniu, na odpowiednich formularzach w 2 
egzemplarzach w wersji papierowej (oryginał + kopia) oraz 
w 1 egzemplarzu wniosek w wersji elektronicznej (płyta CD). 
 
Ogłoszenie o naborze – strona internetowa LGD „Żywiecki 
Raj” www.leader-zywiec.pl, strona internetowa Samorządu 
Województwa Śląskiego www.prow.slaskie.pl oraz tablice 
ogłoszeń ww. instytucji. 
 
Wniosek i formularze niezbędnych dokumentów oraz 
kryteria wyboru operacji – strona internetowa LGD 
„Żywiecki Raj” www.leader-zywiec.pl oraz  strona 
internetowa Samorządu Województwa Śląskiego 
www.prow.slaskie.pl. 
Wszelkie informacje na temat konkursu udzielane są w 
biurze Stowarzyszenia - Lokalna Grupa Działania „Żywiecki 
Raj” z siedzibą 34-300 Żywiec, ul. Pod Górą 4 oraz pod 
numerem telefonu 33 475 48 21. 
Pytania można kierować również drogą mailową na adres 
biuro@leader-zywiec.pl.

 


